2018年 1月，公司非公开发行股票发行完成后，总股本从 327,314,098股增加至 355,222,698 股，无

限售条件流通股 326,653,117股，有限售条件流通股从 660,981股增加至 28,569,581股。
自公司 2018年非公开发行限售股形成后至本公告披露日，公司未发生因利润分配、公积金转增导

致股本数量变化的情况。
三、本次限售股上市流通的有关承诺
本次非公开发行 A股股票涉及湖南海利高新技术产业集团有限公司、 湖南国有资产经营管理有

限公司、深圳市瑞丰林投资管理中心（有限合伙）、招证资管 -同赢之湖南海利 1 号员工持股计划定向
资产管理计划等 4名股票认购对象， 均承诺其认购的湖南海利本次非公开发行的股票于本次非公开
发行结束之日起 36个月内不进行转让。

截至本公告日，上述投资者均严格履行了上述承诺，不存在未履行承诺影响本次限售股上市流通
的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、中介机构核查意见
公司保荐机构招商证券股份有限公司关于海利化工股份有限公司非公开发行限售股上市流通事

项发表核查意见如下：
经核查，保荐机构招商证券认为：本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合《公司法》

《证券法》《上市公司证券发行管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规章的
要求，其上市流通不存在实质性障碍；本次解禁限售股份持有人严格履行了认购上市公司非公开发行
股份时做出的承诺；本次解禁限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整。

保荐机构对公司本次限售股上市流通事项无异议。
六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为 27,908,600股；
本次限售股可上市流通日期为 2021年 2月 3日；
本次限售股申请上市流通日期为 2021年 2月 5日；
本次限售股上市流通明细清单

序号 股东
名称 持有限售股数量 持有限售股占公

司总股本比例
本次上市流通数量（单
位：股）

剩余限售股数
量

1 湖南海利高新技术产业集团有
限公司 8,475,600 2.39 8,475,600 0

2 湖南国有资产经营管理有限公
司 3,988,800 1.12 3,988,800 0

3 深圳市瑞丰林投资管理中心
（有限合伙） 10,371,200 2.92 10,371,200 0

4
招证资管 - 同赢之湖南海利 1
号员工持股计划定向资产管理
计划

5,073,000 1.43 5,073,000 0

合计 27,908,600 7.86 27,908,600 0

上述限售股份解除限售的数量、上市流通日期均符合相关规定的要求。
七、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件
的流通股份

1、国家持有股份

2、国有法人持有股份 12,464,400 -12,464,400 0

3、其他境内法人持有股份 16,028,624 -15,444,200 584,424

有限售条件的流通股份合计 28,493,024 -27,908,600 584,424

无限售条件
的流通股份

A股 326,729,674 27,908,600 354,638,274

无限售条件的流通股份合计 326,729,674 27,908,600 354,638,274

股份总额 355,222,698 355,222,698

八、上网公告附件
中介机构核查意见
特此公告。

湖南海利化工股份有限公司
董事会

2021 年 2 月 2 日

证券代码：600731� � � � � � �证券简称：湖南海利 公告编号：2021-004

湖南海利化工股份有限公司
关于全资子公司涉及诉讼的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 案件所处的诉讼阶段：一审判决；
● 上市公司所处的当事人地位：全资子公司湖南海利化工贸易有限公司为本案之原告；
● 涉案的金额：货款 3000万元及利息；
● 是否会对上市公司损益产生负面影响：本诉讼案件为一审判决结果，判决尚未执行，暂无法确

定诉讼对公司本期或期后利润的影响金额。
公司于 2021年 1月 29日收到长沙市雨花区人民法院送达的《民事判决书》（(2020) 湘 0111 民初

9881号），现将有关情况公告如下：
一、本次诉讼的基本情况
湖南海利化工股份有限公司全资子公司湖南海利化工贸易有限公司（以下简称“原告”）就其与广

东奇化化工交易中心股份有限公司（以下简称“被告”）买卖合同纠纷一案向长沙市雨花区人民法院提
起诉讼，请求法院判决解除合同，被告向原告返还货款 3000 万元及滋生利息，并由被告承担本案诉讼